
D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

 ANO I - EDIÇÃO nº 81 WWW.NAZAREPAULISTA.SP.GOV.BR SEGUNDA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Nazaré Paulista,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município,
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nazaré Paulista
poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço eletrônico:

www.nazarepaulista.sp.gov.br
ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 45.279.643/0001-54

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro

Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Câmara Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 59.023.150/0001-63

Av. Comendador Vicente de Paula Penido, 245 – Centro

Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA ........................... 2
ATOS ADMINISTRATIVOS ..................................................................... 2

ATAS E DELIBERAÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS ................................ 2
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 3

DESPACHOS ....................................................................................... 3

www.diofici.com.br                                Página 1 de 3

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA
ANO I - EDIÇÃO nº 81 - SEGUNDA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATAS E DELIBERAÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

NAZARÉ PAULISTA

ATO DA MESA Nº 17/2019

Dispõe sobre autorização para aquisição de cestas básicas aos
servidores da Câmara Municipal.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nazaré Paulista, no uso
e gozo de suas atribuições legais,

Considerando que através da Lei Complementar n° 02/2006,
arts. 28 e 29 é autorizado a concessão a todos os servidores
públicos municipais uma cesta básica de alimentos;

Considerando que através do art. 28 da Resolução n° 04/2011
de 17/05/2011, tal concessão é estendida aos servidores do
Legislativo Municipal;

Considerando que a Prefeitura Municipal vem adquirindo as
cestas básicas da empresa COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA
— CNPJ 53.437.315/0001-67, contratada após o devido processo
licitatório, na modalidade Pregão Presencial n° 39/2016, com
contrato Aditivo n° 135/2018;

Considerando o valor total das cestas básicas de alimentos a
serem adquiridas pelo Legislativo está sujeita à dispensa de
licitação;

Considerando os dispositivos legais, aliados aos princípios da
economicidade e da isonomia entre servidores dos Poderes
Executivo e Legislativo;

RESOLVE

Art. 1° Fica o setor de contabilidade da Câmara Municipal,
autorizado a adquirir cestas básicas de alimentos aos Servidores
da Câmara Municipal, junto à empresa COMERCIAL JOÃO
AFONSO LTDA — CNPJ 53.437.315/0001-67, vencedora do
processo licitatório realizado pela Prefeitura Municipal, na
modalidade Pregão PRESENCIAL, tipo menor preço unitário.

Art. 2° Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Nazaré Paulista, aos 08 de janeiro de 2019.

Dolores dos Santos

Presidente

Luiz Carlos Sensineli

1° Secretário

Flávio Gonçalves Gonzaga

2º Secretário

Publicado conforme o disposto

no artigo 86 da L.O.M.

Celso Aparecido de Souza

Diretor da Secretaria da Câmara Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR: 6J0T5U52AB

www.diofici.com.br                                Página 2 de 3

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA
ANO I - EDIÇÃO nº 81 - SEGUNDA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019

ATOS OFICIAIS

DESPACHOS

CÓDIGO LOCALIZADOR: U7GBWTQTF1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.diofici.com.br                                Página 3 de 3

http://www.diofici.com.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
	ATOS ADMINISTRATIVOS
	ATAS E DELIBERAÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

	ATOS OFICIAIS
	DESPACHOS



